

# Inhalts-Verzeichnis

	Seite
Höhen-Tafel von Grimmitzschau und Umgegend . . . . .	6
Orts-Kalender . . . . .	7
Verzeichnis der Einwohner von Grimmitzschau, nach der alphab. Reihenfolge der Straßen geordnet . . . . .	9
Verzeichnis der Einwohner nach alphabetischer Ordnung in der Stadt Grimmitzschau . . . . .	137
"    "    "    in der Landgemeinde Blankenhain . . . . .	281
"    "    "    "    "    "    Culten . . . . .	282
"    "    "    "    "    "    Dänkrig . . . . .	283
"    "    "    "    "    "    Frankenhausen mit Gosel (Sächs. Unt.) . . . . .	284
"    "    "    "    "    "    Gablitz und Ungewiß . . . . .	293
"    "    "    "    "    "    Gösfau . . . . .	296
"    "    "    "    "    "    Grünberg a) Niedergrünberg b) Obergrünberg . . . . .	297
"    "    "    "    "    "    Hartshau . . . . .	299
"    "    "    "    "    "    Heyersdorf . . . . .	300
"    "    "    "    "    "    Kleinheffen . . . . .	301
"    "    "    "    "    "    Langenreinsdorf . . . . .	302
"    "    "    "    "    "    Lauenhain mit Gersdorf . . . . .	305
"    "    "    "    "    "    Lauterbach mit Nitzschhain . . . . .	306
"    "    "    "    "    "    Neukirchen . . . . .	309
"    "    "    "    "    "    Rudelswalde mit Mark Sahnau . . . . .	323
"    "    "    "    "    "    Rußdorf . . . . .	325
"    "    "    "    "    "    Schweinsburg mit Neuschweinsburg . . . . .	326
"    "    "    "    "    "    Thonhausen (Sächsisch) . . . . .	331
"    "    "    "    "    "    Mannichswalde . . . . .	331
"    "    "    "    "    "    Schönhaide (Sächs. und Thüring'sch) . . . . .	333
"    "    "    "    "    "    Thonhausen (Thüring'sch) . . . . .	334
"    "    "    "    "    "    Wettelswalde . . . . .	335
"    "    "    "    "    "    verschiedenen Berufe von Grimmitzschau in alphabetischer Folge . . . . .	337
"    "    "    "    "    "    Behörden . . . . .	379
"    "    "    "    "    "    des Vereinswesens . . . . .	382

## Berichtigungen.

- Seite 23 ist bei Nr. 42 der Bedmannstraße zugezogen: Bankdirektor Zeidler.
- " 68 muß es in zweiter Spalte, Zeile 24, Körnerstraße 4 heißen statt Körnerstraße 2
- " 72 Leipziger Straße 8 muß es Dittrich heißen.
- " 88 muß es bei der Ueberschrift Moltkestraße und nicht Melancthonstraße heißen.
- " 92 Untere Mühlgasse 31 muß es in der vierten Zeile Obere Königstraße heißen.
- " 105 Das Pechstein'sche Grundstück hat Ort.-Nr. 237.
- " 112 Obere Silberstraße 9, dritte Zeile, muß es statt Glaser Friseur heißen und bei Nr. 12, drittlezte Zeile, verehel. statt verw.
- " 113 Untere Silberstraße 6 muß es dreimal Delschlägel statt Delschlegel heißen.
- " 116 Spiegelgasse 10, letzte Zeile, ist für Fabrikation Fabrikarbeiterin zu setzen.
- " 126 Werdauer Straße 88 und 90 sind die Namen mit zwei f (ff) richtig.
- " 189 muß es bei den drei ersten Zeilen Fußock und nicht Fohock heißen.
- " 194 muß es bei Johannes Kemnitz Obere Silberstraße 8 heißen.
- " 209 zweite Spalte, Zeile 25, muß es statt Gartenstraße 6 Gartenstraße 10 heißen.
- " 266 fehlt Hermann Vogel, Spiegelgasse 3, Lederwarenhändler.

